Febr. 18. In nomine trinitatis amen. Indictione 15., die Mercurii 18. mensis february, pontificatus Dn. Julii pape secundi anno 9., in nostrorum notariorum ac testium infrascriptorum presentia Dn. Johannes Jacobi ecclesie Roschildensis episcopus, matura, ut asseruit, prehabita deliberatione, alta voce dixit, quod licet ante 10 ferme annos per obitum Dn. Nicolai Schauwe episcopi Roschildensis fuisset in episcopum Roschildensem sublevatus, tamen a tempore biennii tunc proxime sequentis et citra pullulante primum ex corporali vicio febrili debilitate adeo gravis in eum corporalis invalidudo irrepserat, ut tam ad executionem episcopalis officii quam temporalium administrationem sepissime fuerit, prout est, impotens penitus, qua invalescente jam ad ultimum preter podagram et quendam viscerum et intestinorum, ut peritorum medicorum judicio comprobatur, incurabilem morbum adeo dira eum corporalis molestia gravat, ut pro residuo vite sue tempore ad medium velit perpetuo recurrere animarum, qui percutit et sanat, mortificat et ad vitam perducit eternam. Ne vero Roschildensis ecclesia, insulis maritimis intercepta et late diffusa, ingruente jam regno Dacie adversus hostes eiusdem publico bello immensis dampnis et oneribus fatigata occasione infirmitatis prefati episcopi ad irreparabilem dispendiorum lesionem deducetur seu in spiritualibus et executione episcopalis officii debitis obsequiis defraudetur, discusso cum capitulo suo Roschildensi maturo consilio et expresso consensu in manibus Dn. pape vel ab eo potestatem habentis suam ecclesiam resignare proponit, ut eidem ecclesie de alio ydoneo episcopo per Dn. papam provideretur. Quocirca Dn. Johannes de prefati sui capituli consensu, citra tamen quorumcumque procuratorum suorum per eum quomodolibet constitutorum revocationem fecit suos procuratores ac nuntios videlicet spectabiles et eximios viros DDn. et magistros Bernhardum Schulteti, Dn. pape cubicularium, et Theodericum Eynem, palatii apostolici causarum notarios, ac Johannem Wulff, ecclesie Roschildensis, et Detleuum Smyther, ecclesie collegiate Haffnensis canonicos, absentes tamquam presentes ad ipsius domini constituentis nomine in manibus Dn. pape vel alterius ab eodem potestatem

habentis suam ecclesiam Roschildensem ac omni juri sibi in dicta ecclesia competenti cureque et administrationi ecclesie annexis resignandum, reservato Dn. Johanni Jacobi per Dn. papam castro episcopali Jortholm cum bonis et curiis citra pontem Werekow constitutis necnon cum redditibus ex terra Rugie provenientes ad ecclesiam Roschildensem spectantibus, unde Dn. episcopus se cum decenti honore et familia sua commode, quoad vixerit, sustentare possit, accedente ad hoc capituli Roschildensis consensu; cuius castri et bonorum fructus valorem tercie partis fructuum dicti episcopatus et ecclesie non excedunt; ac litterarum apostolicarum desuper necessariarum expeditioni consentiendum necnon ad jurandum, quod in huiusmodi renuntiatione ecclesie ac castri loco annue pensionis reservatione fiendis nulla fraus, symoniaca pravitas vel alia illicita pactio seu corruptela intervenit seu interveniet; et generaliter omnia faciendum, que in premissis necessaria fuerint seu oportuna; unum quoque vel plures procuratorem vel procuratores loco sui aut eorum cuiuslibet substituendum eumque vel eos revocandum ac omnes procuraciones huiusmodi in se reassumendum, quotiens opus fuerit aut sibi vel eorum alteri placuerit expedire, presenti procuratorio nichilominus in suo robore duraturo. Promittens insuper idem dominus constituens nobis notariis publicis infrascriptis nomine omnium, quorum interest, se ratum habiturum totum, quitquid per dictos procuratores actum fuerit, relevans procuratores ab omni onere satisfaciendi iudicioque sisti et iudicatum solvi, cum omnibus clausulis necessariis et oportunis sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum ac sub omni juris et facti renuntiatione ad hec necessaria et cautela. Super quibus omnibus idem Dn. constituens peciit per nos notarios sibi fieri unum aut plura instrumentum et instrumenta. "Dn. Johannes constituens se manu sua propria huic instrumento subscripsit et suum solitum appendi jussit sigillum." Acta fuerunt hec in castro Jortholm Roschildensis diocesis sub anno, indictione, die, mense et pontificatu quibus supra, presentibus nobiles viris Jacobo Jacobi fratre germano domini constituentis et Laurentio Johannis AA. Roschildensis diocesis, testibus ad premissa vocatis.